CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Indicação: 359 / 2022

INDICA-SE à Mesa, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário de Deliberações, o
envio de expediente, ao Prefeito Municipal, João Carlos Krug, solicitando para que seja alugada
uma casa de apoio e repouso para abrigar exclusivamente pacientes de Chapadão do Sul, que
fazem tratamento Oncológico no Hospital Pio XII, em Barretos. Reforçando a Indicação de nº
46/2021, de autoria deste Vereador.
Justificativa
Atualmente os Sul-chapadenses ficam hospedados em uma pousada, muitas vezes, com pessoas de
outros municípios, acredito que, uma casa alugada para atender com exclusividade os pacientes de
Chapadão do Sul dará maior conforto, comodidade e privacidade a essas pessoas, principalmente
quando necessitarem permanecer por mais tempo devido ao tratamento ser mais prolongado.

Sala das Sessões, 14 de Fevereiro de 2022

M. C
Vereador(a) - PSD

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1644595859